
UCHWAŁA Nr X/77/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 5 sierpnia 2019 roku 
 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2019 dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 77, 78 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 z późn. zm.) oraz 

Uchwały nr XXI/140/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 23 czerwca 2016 r. w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na 

terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. Poz. 5927 z dn. 04 lipca 2016 r.). 

  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Mikołaja Bpa w Żdżarach, 

położonej w: Żdżary 74A, 26-420 Nowe Miasto nad Pilicą, na wykonanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich obrazu Matki Bożej z Dzieciątkiem wraz z posrebrzanymi 

sukienkami i koronami z ołtarza głównego w Kościele Parafialnym p.w. Św. Mikołaja Bpa w 

Żdżarach, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 240/A/84 decyzją Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Radomiu z dnia 22 lutego 1984 r. oraz nr 309/102B/95 z 

dn.16.01.1995 roku. 

§ 2 

Przedmiotowa dotacja w wysokości 5.000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 

brutto) będzie przeznaczona na kompleksową renowację techniczną i estetyczną 
przedmiotowego obrazu, co stanowi 49,5 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac. 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Nowe Miasto nad Pilicą, a Beneficjentem. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 5     

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr X/77/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 5 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2019 dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona 

przez organ stanowiący gminy.  

W związku ze złożonym przez Parafię Rzymsko-Katolicką p.w. Św. Mikołaja Bpa w 

Żdżarach wnioskiem o udzielenie w 2019 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym terenie gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą - obrazie Matki Bożej z Dzieciątkiem wraz z posrebrzanymi 

sukienkami i koronami z ołtarza głównego w Kościele Parafialnym p.w. Św. Mikołaja Bpa w 

Żdżarach, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, określone w Uchwale nr 

XXI/140/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 23 czerwca 2016 r. w 

sprawie  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się 
na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. Poz. 5927 z dn. 04 lipca  2016 

r.); Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą stanowi jak powyżej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


